
Knihy
1 Jak nosit knihu
2 Otáčení stránek
3 Jak uklidit knihu
4 Čtení nahlas
5 Kde začít číst knížku a jak ji číst?
6 Koutek na čtení v dětském pokoji
7 Rozmístění vybraných knížek
8 Knížky vhodné pro děti
9 Návštěva knihovny

10 Návštěva dětského oddělení 
v knihkupectví

Psaní
11 Napište jméno svého dítěte
12 Vystřihování písmen
13 Všímejte si názvů blízkých 

předmětů
14 Pozorování nápisů na ulici
15 Nakupování
16 „Teď najdeme něco, co začíná 

zvukem..."

Svět
17 Získávání nečekaných chuťových 

a čichových prožitků
18 Porovnávání hmatových vjemů
19 Pečlivé pozorování přírody

Slova
20 Pojmenování toho, co dítě 

obklopuje
21 Informujte dítě o tom, co se 

bude dít
22 Povídejte si
23 Hledání předmětů
24 „Kuba řekl"
25 Části těla



26 Části předmětů
27 Hádání názvů věcí, které nej

sou vidět
28 Povzbuďte dítě к vyprávění 

příběhu
29 Vytváření knihy
30 Rytmus slov
31 Hra se slabikami
32 Ozvěna
33 Popište předmět
34 „Hádej, co dělám?"
35 „Hádej, kde to je?"
36 Hra se slovy a jejich významem
37 Třídění předmětů podle místa
38 Přiřazování jmen к předmětům 

ve třech etapách
39 Umístění předmětů 

do správné místnosti
40 Třídění předmětů podle jejich 

vlastností

Básničky
41 Vymýšlení rýmů a skládání 

básniček
42 Rýmované obrázky
43 Čtení říkadel a básniček
44 Zpívání

Poslech
45 Poslouchání zvuků
46 Rozlišování jednotlivých zvuků
47 Odkud přichází zvuk
48 Nádoby, které vydávají zvuky
49 Zvuky zvířat
50 Poslouchání příběhů
51 Spící kočka a myš
52 Vytváříme a milujeme ticho



Ruka
53 Přesypávání kukuřice
54 Přesypávání rýže
55 Přelévání vody
56 Mazání másla na pečivo
57 Otevírání a zavírání malých sáčků, 

lahviček a nádobek
58 Jak oloupat a nakrájet zeleninu 

(či ovoce)
59 Zalévání rostlin
60 Jak zacházet s dílky puzzle
61 Kreslení
62 Kreslení prstem, pak tužkou 

(a následně do sešitu)
63 Malování prstem
64 Modelování
65 Kreslení prstem do písku
66 Kreslení na tabuli
67 Šití

Písmena
68 Hry se zvuky
69 „Hádej, co vidím? Začíná to 

zvukem..."
70 Lov zvuků na procházce
71 Krátké absurdní věty
72 Seznámení s hmatovou 

abecedou
73 Hmatová písmena
74 Načrtněte tři písmena
75 Načrtněte písmena do písku
76 Nacvičte grafickou podobu 

písmen pomocí geometrických 
tvarů

77 Načrtněte písmena na tabuli
78 Zvuk písmen a obrázky
79 „Dojdi po špičkách к písmenu..."
80 „Dotkni se písmen špičkou nohy"



81 Bláznivé asociace
82 Vytvořte obrázkovou abecedu
83 Schovejte hmatová písmena
84 Hláskování
85 Seznamte dítě s pohyblivou 

abecedou
86 Psaní slov pomocí pohyblivé 

abecedy
87 Psaní vět pomocí pohyblivé 

abecedy
88 Zahrajte pokyn
89 Tvořte dvojice z malých a velkých 

písmen
90 Psaní slov pomocí magnetických 

písmen na lednici
91 Psaní při koupeli
92 Psaní na talíři
93 Scrabble
94 Zapomeňte na nějaký čas na 

počítač
95 „Vidím něco, co končí zvukem.. ! '

96 Hledejte všechny zvuky slova
97 Slova a zvuky v nich
98 Staňte se asistentem svého dítěte
99 Magnetická slova

100 Pohodlně se usadit znamená dobře 
pracovat

Pomůcky
•  Hmatová písmena
•  Česká hmatová písmena
•  Pohyblivá abeceda
•  Geometrické tvary
•  Kartičky s pokyny
•  Obálky se zvuky, písmeny a obrázky
•  Bibliografie
•  Vyjímatelná příloha 

Písmena abecedy 
Lomené a zaoblené čáry 
Geometrické tvary


